parlem  ecclesiae  versus  cimillerium  capali  cleiici  cum  cruee  el  juxla  mediain  porlam 

majorem  gubernalor  fabricae  juxla  crucitixum  inlra  ecelesiam  sedentes  oblalionem 

hujusmodi  nomine  fabricae  petere  et  reeipere  consueverunl,  sed  postea  qnidem  mos  » 

erronens  inolevil,  quod  in  aliquibus  allaribus  et  maximc  majoris  ebori  s.  Pelri,  ubi 

missa  pro  defuneüs  fieri  solet  ministrori0  per  plebanum.  depulali  illa  die  ohlaliones 

cum  reliquiis,  quas  capaeibus  el  osculisofli  renl,  exhibehant  pclere  ab  eis  et  reeipere  prae- 

sumpserunt,  eas  in  grave  damnmn  et  detrimenlum  dietae  fabricae  delrabendo ;  nos 

igitur  Nicolaus  praeposilus,  Golzo  decanus,  Cunradus  thesaurarius  caeleriqne  cano-  *° 

nici  ecclesiae  noslrae  ab  hoc  capilulariter  congregali  malnra  inquisitionc  praebabila 

et  informulione  ab  anliquioribus  super  bis  recepla  comperimns,  dictam  usurpationem 

oblationis  ipsius  die  quartae  feriae  per  plebanos  minus  jusle  cl  inseto  capilulo 

bueusque  fuisse  presumplam,  declamndo  slatuimus  et  dcclaramus  statuendo,  omnes 

oblationes  de  caelero  in  quocunque  loco  ecclesiae  dicta  feria  quarta  cedeuuas,  sive  " 

in  auro  sive  in  argenLo  vel  denariis  quibuscunque  tonsislant,  inlegraliler  ad  ipsam 

fabricam  devolvendas, d  excepla  una  libra  plebano  soli  ut  praeferlur  Iradenda,  et 

decem  solidis  e  denariorum  Argcntinensium  de  oblalione  dieli  altaris  s.  Pelri  ad 

communem  pixidem  capituli,  cujus  media  pars  ad  plebanum  pertinet,  reponendis. 

Quicquid  autem  illa  die  de  blado,  ovis,  nueibus  vel  cera  ad  allaria  ipsius  ecclesiae  so 

tantum  vel  apud  allare  sanetae  Golumbae  oblalum  fuerit,  non  autem  apud  Ires  por- 

las  pracdiclas,  plebano  cedal,  ut  bactenus  est  consuelum. 

Die  quarta 

Ilera  in  eadem  congregalione  capiluli  declaruvimus  super  quarta  die,  quod '  de  legalis 

in  pecunüs,  equis,  armaluris  et  veslibus  parrochianorura  ecclesiae  nostrae  defunc-  » 

torum  ipsi  fabricae  reliclis  plebano  solet  cedere,  quod  talis  mos  et  observanlia  ad 

•}  Vorl.  mihi  conilaiis.     b)  Vorl.  qu*e.     c)  Verl.  maoiri.     d)  Vorl.  dcvolvendis.      t)  Verl. 
sotidos.       f)  Verl.  quae. 

1  sc.  post  dominicam  palmarum. 
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legala  fabricac  pcra  canonicos,  vicarios  cliori  vel  alios  capellanos  *,  qui  sub  obedienlia 

deoani  nostri  exislunt",  exlendi  non  debeat,  sed  talia  legata  eidem  febricae  taltler 

debeanl  nulla  delracliotie  facto  exinde ;  quud  cliam  in  vestibus  vel  armaluris  aut 

alüs  rebus  quibuscunque  a  vivis  personis  et  inler  vivos  ipsi  fabricae  collalis  sine 

*  pretcxlu  morluae  personae,  Uujus  vcsles  vel  aliae  res  sie  collatae  fuerint  vel  alias 

qualilcrcunque,  volumus  observari,  ul  sine  detraclione  tali  ad  fabricam  devolvaulur. 

Actum  in  slubo  parva  refectorii  feria  0  ante  dominicam  palmarum  anno  domini  1354. 

Str.  Bes.  A.  G  4908  f.  25.  Statutenbuch  w»  j.  9.  Peter. 

296.  Meister  und  Bat  von  Straßburg  versprechen  Otto  ■von  Bentont  wegen  der 

licfaiigentin/inw  Burkhards  n.hi  JI<<>  ,■■/<<■/.„>  <n  tu- ixe r  Wrise  zu  k'läxtiya. 
1354  April  12  Strassburg. 

Noveril»!  universi  presencium  inspectores,  quod  nos  Jobannes  de  Scbillenckcim 

magisler  et  consules  civitatis  Argeolinensis  promitlimus  neenon  assecuramus  bona 

fide  pro  uobis,  noslris  coneivibus  et  coadjuloribua  univerais,  quud  discretum  virum 

t6  Ollonem  de  Bemonl  armigerum,  suos  servilores  seu  coadjulores  universos  occasione 

Burckardi  de  Mülnbeim  nostri  coneivis,  qui  detenlus  existebat  in  Castro  prcdicli 

Ollonis  nuncupalo  Bemonl  ex  parte  domini  Friderici  decani  ecclesie  Rynaugensis, 

numquam  invademus  seu  rnoleslabitnus  verbo  vel  facto,  in  rebus  vel  personis  vel 

hoc  fieri  procurabimus  per  nos  vel  per  alios,  fraude  et  dolo  in  oronibus  premissis 

»»  proeul  motis.  El  in  hujus  rei  teslimoninm  sigillum  nos  Ire  civitatis  prelibale  presen-» 

libus  lorgolenus  est  appressuin.  Dalum  Argenüue  in  vigilia  pasche  sub  anno  domini 
1354. 

Str.  St  JL  0.  ü.  P.  lad.  168  we.  9.  cop.  w!>.  coaev. 

297.  Herzog  Otto  von  Braunsehtceig  erklärt,  daß  ihm  der  Landfriede  auf 

a  seine  Klage  gegen  Graf  Berthohl  :u  tfeu-M 'berstein  Genüge  gelhan  hat. 1354  April  IB. 

Wir  Olle  herzog  ze  Brüns wig  vergehenl  oiTenlich  mit  disem  brief  urob  die 

lvbr.li>,  alz  wir  dem  laul  l'rnleii  uf  grave-  Berlin. -Ii  ln-rren  zu  der  nuwcii  Kbersleiu 
klaglcnd,  daz  Ans  da  mit  der  lanlfrid  allen  vollen  getan  hei,  und  vemhent  öch  wir 

so  dar  uf  von  der  getat  wegen  ane  alle  geverde.  Und  des  zft  urkönd  hanl  wir  unser 

insigel  %e  rucken  nf  disen  brief  gedrucket.  Datum  feria  tercia  post  fest  um  pnsce 
anno  domini  1354.